
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

42/2022

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
117/2022

Data do Processo: 01/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE LINK DE INTERNET DEDICADO COM IP´S VÁLIDOS E FIXOS, POR INTERMÉDIO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE DADOS, VOZ E VÍDEO,
EM TECNOLOGIA MULTIPROTOCOL LABEL SWICTHING (MPLS) EM FIBRA ÓTICA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo os Documentos de Habilitação foram entregues em horário e local previsto no Edital, onde os
representantes presentes rubricaram o envelope constatando a sua inviolabilidade. A empresa vencedora da fase de lance
MHNET TELECOMUNICAÇÕES apresentou todos os documentos de habilitação de acordo com o solicitado no edital.

RENUNCIARAM  A  PROPOSITURA  DE  RAZÕES  DE  RECURSO  E  DE  PRÓPRIO  RECURSO,  ACATANDO  O
PROCEDIMENTO ADITADO EM CONFORMIDADE COM AS DELIBERAÇÕES DA COMISSÃO.

Reuniram-se no dia 15/08/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2252022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 117/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MHNET TELECOMUNICACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de transporte de dados MPLS através de fibra

ótica. - Serviço de transporte de dados, voz e vídeo em
tecnologia Multiprotocol Label Swicthing (MPLS) através
de fibra ótica, incluindo todos os equipamentos,
instalações e outros serviços necessários a permitir o
tráfego de 10 Gbps de dados de forma compartilhada
entre os 66 (sessenta e seis) pontos, visando a
interligação das Unidades Administrativas Municipais ao
Centro de Processamento de Dados da Prefeitura de
Xaxim (Backbone Principal), incluindo os serviços de
acesso à rede interna em todos os pontos de acesso.

792,000 UN 24,5043 19.407,41

2 Link de internet dedicado, de 2Gbps Full e 8 IP-s - Link de
internet dedicado, com velocidade de 2Gbps Full e 8 IP-s
válidos e fixos.
Obs.: a proponente deverá disponibilizar um link de no
mínimo 300 MBPS com um IP exclusivo para acesso ao
Detrannet.

12,000 MÊS 1.549,3821 18.592,59

38.000,00Total do Participante:
38.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 15/08/2022

MEMBRO

FABRICIA ANTUNES PAZ

PREGOEIRO

JOSIMARA FUSQUEIRA ANTUNES

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

MEMBRO

SUSANA APARECIDA DANIELLI DE BARROS

MEMBRO

THAYNARA LAIS VERGINASSI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OESTE TELECOMUNICACOES LTDA

FERNANDO FERENZ

POLLI COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA
LTDA - ME

RAFAEL POLLI

MHNET TELECOMUNICACOES LTDA

TATIANE FACCIO


